Lo stato della pergamena è piuttosto buono; si nota soltanto un piccolo foro all'altezza dell'ultima sottoscrizione.

† (a) Splenduit in mundo quo Christus flamine mundo anno millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, regnante d(omi)no nostro Karolo Dei gr(ati)a illu|strissimo rege Sicil(ie), ducatus Apulie et principatus Capue, alme Urb(is) senator(e), Andeg(avie), Provincie et Forch(alche)r(ii) comite ac Romani imperii | in Tuscia vicario g(e)n(e)rali, regni eius anno nono,

octavo die mens(is) ianuar(ii), secund(e) ind(ictionis). Sedente me Petro filio quondam | Luponis notar(ii), regio iudice Iuven(acii), in cur(ia) eiusdem terr(e), quam regebat Picculus filius iudic(is) Goffridi, baiulus Iuven(acii), | pro questionibus litigancium terminandis, presentibus etiam mecum ibidem Io(hanne)paulo filio Maionis, puplico eiusdem terre notario, et testibus sub|notatis ad hoc sp(eci)aliter convocatis, Iaconus Robertus Iuvenaciensis archidiaconus, noster concivis, in nostra presencia constitutus, presentavit nobis | unum instrumentum petens ut de eo sibi consimile fieri faceremus, pro eo quia sua interesse dicebat ipsum puplicatum habere ne, dum sibi | expedierit, nominatum instrumentum habere non posset. Nos autem, petitionem ipsius utpote iustam admittentes, videntes ipsum instrumentum | non cancellatum, non abolitum<sup>(b)</sup>, non in aliqua sui parte vitiatum, set tam in contestu continencie principal(is) quam et subscriptione testium | nulla litura seu vitio laborare, ipsum de verbo ad verbum in presenti carta transcribi adque puplicari fecimus, ut eodem transcripto | tam in iudiciis, quam extra velud autentico uti valeat et cum eo, si necesse ei fuerit agere, excipere seu defendi. cuius instrumenti tenor | per o(mn)ia talis erat...<sup>(1)</sup>. Et signum ipsius not(arii) erat ibi, et testes in eo ita erant subtestati: ...<sup>(2)</sup>. Quod scriptum puplicationis scripsi | ego predictus Ioh(anne)spaulus notarius et meo signo consueto signavi. (S)

† Regalis<sup>(c)</sup> Iuvenac(iensis) Petrus iudex.  
 Nicolaus Iohanacii filius,  
 Maraldus Bartholomei filius.

(a) *Il braccio verticale del signum crucis si estende per tutta l'altezza della pergamena.*  
 (b) *Così A* (c) *La R è in nesso con il signum crucis.*

(1) Doc. n. 5.

(2) Doc. n. 5.

27

1279 (?) ottobre 2, Giovinazzo.

Pasca figlio di Nicola de Olivino, da Giovinazzo, alla presenza di Tommaso di sire Maione, giudice della stessa città, dichiara di aver ottenuto in locazione per sè e per i suoi figli, vita natural durante, da Giovanni vescovo di Giovinazzo, agente per parte della chiesa maggiore, un appezzamento di terra, circondata da pareti, in località Santo Spirito, per il censo annuo di quattro tarenì d'oro e dodici grane.